
令 和 ２ 年 ３ 月 

 

県内企業の皆様へ  

 

新潟県総務管理部大学・私学振興課長 

 

 

新潟県インターンシップ事業への登録について(依頼) 

 

 日頃から、県政の推進に格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 県では、県内大学生等の県内就職促進を図るため、来年度も、市町村、大学等と連携

し、県内企業へのインターンシップ事業を実施する予定としております。 

つきましては、令和２年度の受入企業の募集を開始しますので、ぜひ本事業に参加く

ださいますようお願いいたします。 

 なお、既に登録している企業様に対しては、別途委託業者を通じ、来年度の継続をお

願いしておりますので、そちらからご回答ください。 

 

記 

 

１ 登録申込方法  

「新潟県インターンシップ事業」専用ホームページ内の登録企業参加申込フォーム

から申し込みください。 

企業参加申込フォーム URL：https://ngt-internship.com/company-entry 

 

２ その他 

  令和２年５月 31 日（日）（会場：万代島多目的広場（新潟市万代島４番地２））に、

企業と学生とが直接出会える場として、インターンシップマッチングフェアの開催を

予定しております。 

  企業登録受付後、受託事業者から、参加の意向についてご連絡させていただきます。 

  ※マッチングフェアの参加意向確認は、３月 13 日（金）登録分までとしますので、

参加を希望される場合は、お早めにご登録をお願いいたします。 

 

【参考：事業実績】（R2.1月現在） 

  受入登録企業 553社 

  参加学生数  401名（実数） 

  インターンシップ実施件数 623件（延べ数） 

担当：新潟県総務管理部 大学・私学振興課 
   企画班 渡邉 
TEL：025-280-5267 
MAIL：ngt010210@pref.niigata.lg.jp 


